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Referat: møde nr. 4 – ASK Kølbådsudvalget  
 
27.01.2025  
kl. 1700-1900  
Sted: ASK Klubhus 
Til stede: Ib Holst-Langberg, Emilie Storm Jacobsen, Joachim Berg, Gregers Gregersen, Jens Falk-
Adamsen, Jens Krarup, Jan Birk Sørensen, Signe Meisner. 
 
Afbud: Finn Albrechtsen. 
 
 
 
 
Dagsorden: 
 

a) Opdatering af ordensreglementet for Aarhus Lystbådehavn.  
b) Gennemgang af opdateret regnskab og budget (vi har bedt Rasmus om opdaterede 

versioner)  
c) Drøftelse af KBUs mandat ud fra bilag F i Håndbog for Kølbådsejere. (se bilag eller link: 

https://aarhussejlklub.dk/wp-
content/uploads/2023/10/ASK_haandbog_koelbaadsejere_2023_V05.03.pdf 

d) Drøftelse af indsatser og prioriteringer i 2026. jf bestyrelsens oplæg til at arbejde strategisk 
med indsatser, der styrker klubbens 4 målsætninger (se bilag) 

e) Aftale KBUs Beretning til generalforsamling den 26.2. MAX 1/2 side,  
f) Gennemgang af nyt evalueringsskema til evaluering af nye pladshaveres aktivitet i klubben. 

(Jens F.A.) 
g) Styr på stativer: opdatering afmærkning af både på vinterplads (Gregers/Jens F.)  
h) Opdatering om referater på hjemmeside (Jens F.) 
i) Evt. 

 
 
Ad aa) Emile opdaterede om klubarrangement ”Knob, splejsninger og kage” den 3/3. Emilie sørger 
for annoncering på de forskellige fb-grupper, så vi sikrer at eventen kommunikeres bredt ud i 
klubben.  Brian AFI har desuden tilbudt et nyt arrangement om elektronisk sikkerhed. Dette var 
der stemning for at tage op. Det er et meget relevant emne for vores sejlere og vi kan vinkle det, 
så der er fokus på hvordan landskabet af elektronisk sikkerhedsudstyr er i forandring og hvordan 
navigerer man i det som sejler. Det blev besluttet at udsætte et sådant arrangement til vinter 
26/27 da det ellers bliver for sent.   
 
Ad a) Knud orienterer fra SÅL om tiltag besluttet i det nye arbejdsudvalg nedsat at Havnemesteren 
for opdatering af havnereglement.  Man er i arbejdsudvalget ved at indkøbe/teste en roterende 
vandbslibebørste, som ikke skulle sprede partikler. Denne vil så kunne tilbydes som alternativ til 
højtryksslibning. Joakim præsenterer oplæg til forbedring af vaskeforhold. Fælles drøftelse af om 
KBU skal komme med indspark til den proces om løsninger på bådhåndtering på land herunder 
vask, rengøring, slibning af bund. På den lange bane er der brug for en mere omfattende løsning 

https://aarhussejlklub.dk/wp-content/uploads/2023/10/ASK_haandbog_koelbaadsejere_2023_V05.03.pdf
https://aarhussejlklub.dk/wp-content/uploads/2023/10/ASK_haandbog_koelbaadsejere_2023_V05.03.pdf
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også for placering og indretning af vaskeplads. Dette griber komplekst ind i processer om en større 
helhedsplan for havnens østside, hvor kommune og andre aktører er indover. Og det griber ind i 
pågående udvikling af planer for nyt klubhus. Vi sender oplægget til bestyrelsen, som input til 
processen. 
 
Ad b) Gennemgang af opdateret regnskab og budget 
Punktet udsættes til næstkomne møde, da vi ikke har modtaget et opdateret budget.  
 
 
Ad c) Drøftelse af KBUs mandat som defineret i Håndbog for Kølbådsejere.  
 
Ib vil fremover repræsentere ASK ved driftsmøder. Således er kølbådsudvalget repræsenteret 
direkte ved driftsmøderne, hvilket også letter kommunikationen mellem KBU og 
Havnemester/andre foreninger.  
 
Ib oplyser at der ikke har været en praksis om fornyelse af mandat for kølbådsudvalget ved ny 
bestyrelses konstituering. Det blev besluttet, at Signe og Gregers deltager ved første 
bestyrelsesmøde efter næste generalforsamling med det formål at sikre at vores mandat er 
godkendt af bestyrelsen.  
 
 
Ad d) Drøftelse af indsatser og prioriteringer i 2026. jf bestyrelsens oplæg til at arbejde strategisk 
med indsatser, der styrker klubbens 4 målsætninger 
 
4 strategiske punkter sendes til bestyrelsen,  
 

 
Hvordan KBU understøtter klubbens 4 målsætninger i 2026. 
 

- 1. Afholdelse af pladshavermøde:  
 

Pladshavermødet, som finder sted én gang årligt i foråret, styrker medlemsdemokratiet i 
Kølbådsafdelingen, det sociale miljø, fællesskabet, og den gensidige forpligtelse for at bidrage 
positivt til klubmiljøet i Kølbådsafdelingen. Her bliver de nye pladshavere budt velkommen og 
inkluderet. Der bliver orienteret om KBUs arbejde, og der er afsat tid til input fra pladshavere til 
forbedringer eller ideer til nye tiltag. Det er også her, vi fortæller om mulighederne for at deltage i 
frivilligt arbejde i klubben og derigennem blive en større del af det sociale fællesskab. 

 
Vi understøtter hermed målsætning 2 og 3 

 
- 2.  Fælles søsætning 

 
Der planlægges igen i år – i stil med de sidste år – at gennemføre et tilbud om fællessøsætning. 
Tilslutningen har været relativ stor og især nye sejlere har benyttet sig af muligheden for at få 
hjælp til at sætte sin båd i vandet og samtidig hjælpe andre. Evalueringer viser, at der er stor 
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tilfredshed blandt de deltagende. Målet er at højne sikkerhed og erfaringsdeling om, hvordan man 
håndterer bådene og maskinerne. Men et sekundært sigte er, gennem fællesaktiviteter, at styrke 
det også sammenhængskraften og det sociale miljø, når nye og erfarne medlemmer gør noget 
sammen. 

 
Vi understøtter hermed målsætning 2.    
 

3. Krankursus 
 
I lighed med de sidste to år planlægger KBU at udbyde et krankursus for klubbens medlemmer.  
 
Udover at give deltagerne kompetencer i håndtering af kran og kørende materiel, så er formålet 
desuden at øge sikkerheden i forbindelse med løft og transport af både på land. Vi har erfaret at 
krankurserne er meget populære hos bådejere, som ikke har den store eller ingen erfaring i brug 
af kran, og at det er attraktivt for deltagerne at kunne få intern godkendelse til at benytte kran og 
kørende materiel til eget brug. De instruktører, vi har haft med som frivillige til krankurser, oplever 
at de er med til at give værdifuld viden videre. Vi forsøger at gøre det attraktivt at være frivillig for 
instruktører ved at sørge for forplejning og ved at anerkende, hvordan de bidrager til at øge 
sikkerhed og uddannelsesniveau i klubben. Og vi forsøger at tiltrække flere frivillige ved at tilbyde 
at man efter bestået krankursus kan deltage som ’føl’ ved den fælles søsætning. Et muligt 
yderligere tiltag til at gøre det attraktivt at være frivillig med krankurset kunne være, at klubben 
betalte for AMU kursus til instruktører.  
 
Vi understøtter hermed målsætning 2 og 3. 
 
 

4. vinteraktiviteter. 
 
KBU arrangerer fagligt opkvalificerende og sociale arrangementer for medlemmer. Vi vælger 
relevante temaer som kan have en oplysende, debatterende eller praktisk anvendelig karakter. 
Desuden vælger vi temaer, som er relevante for medlemmerne på tværs af afdelingerne. I dette 
forår er der programsat en workshop om splejsning og knob. Her underviser Brian Falk fra AFI. 
 
Vi understøtter hermed målsætning 2 
 
 

- Jens K.: forslag om man kan sætte et forum op gennem hvilket man kan komme i kontakt 
med gaster. Et tiltal der potentielt kunne medvirke til at få flere både ud at sejle kapsejlads 
og samtidig styrke fællesskabet på tværs, fordi det kunne forbinde sejlere på tværs af 
afdelinger. Dermed kunne et forum bidrage til målsætning 1. Det blev besluttet at vi vil 
undersøge nærmere, hvordan man kan etablere en gastebørs, der kan fungere.  
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Ad e) Aftale KBUs Beretning til generalforsamling den 26.2. MAX 1/2 side,  
 
Signe skriver en halv side og sender rundt til godkendelse.  
 
Ad f) Gennemgang af nyt evalueringsskema til evaluering af nye pladshaveres aktivitet i klubben. 
Vi gennemgik udkastet og Jens F. retter til. 
 
 
Ad g) Styr på stativer: opdatering afmærkning af både på vinterplads. Jens F.A og Gregers er i gang 
med at indkøbe skilte til brug for bådejere. Her kan man skrive kontaktoplysninger og placere 
skiltet på et synligt sted. Når skiltene er klar sendes der orientering ud til bådejere. Skal gøre det 
lettere at se, hvilke både, der er med i stativordningen. 
 
 
 
Ad Evt)  
 
 

- El på broerne: Jens K. oplever, at der er mange både i vand, der ligger med fast landstrøm 
på som ikke har en elmåler på. I praksis er det ikke muligt for Jens at afgøre, om der 
trækkes strøm som efter reglerne skal afregnes med en elmåler. Det blev derfor besluttet, 
at alle der har landstrøm tilsluttet om vinteren skal have en måler på. Vi anmoder derfor 
bestyrelsen om lov til at indkøbe yderligere elmålere til brug næste vinter. Det betyder 
samtidig at der vil ske en forenkling af reglerne fra efterår 2026. Her vil der kun være én 
ordning. Dette skal så opdateres i håndbogen til den tid. 

 
- Orientering: Ib oplyser, at der er kommet 27 ansøgninger til 14 ledige pladser. 

Kølbådsudvalget sender Gregers til at deltage i bedømmelsesudvalget til pladstildeling. Ib 
orienterede om, at man i bestyrelsen arbejder på en mulighed for at fratage et medlem en 
plads, såfremt båden ikke er i forsvarlig sødygtig stand. Der arbejdes på en 
vedtægtsændring.  

 
- Jens F. foreslår at der bliver opsat en skærm med meteorologiske tjenester, AIS, mv. Det vil 

kunne fungere som en service til medlemmer og gæstesejlere, som kan orientere sig forud 
for sejlads. Det blev besluttet, at Jens F. og Gregers laver et lille oplæg til bestyrelsen hvor 
det 4-5 line foreslår dette og motiverer, hvorfor det er en god idé.  

 
Punkter til næste møde den 24.02.26:  
 

- dato for krankursus og søsætning.  
- Planlægning af pladshavermøde 
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